
Brasília, 14 de abril de
2022

BGP - Publicado em 14/04/2022 - Ano 6 Edição 4.10 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Campus São João del-Rei

Portaria CAMPUSSJDR/IFSUDMG nº 80, de 13 de abril de 2022

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais -
Campus São João del-Rei, nomeada pela Portaria-R n.º 523, de 17-05-2021, publicada no Diário O�cial da União,
Edição n.º 92, de 18-05-2021, Seção 2, página 32, no uso das competências que lhe foram delegadas pela
Portaria-R n.º 19, de 13-01-2014, publicada no Diário O�cial da União, Edição n.º 10, de 15-01-2014, Seção 2,
página 21, e ainda, considerando a Portaria n.º 331/2022, de 20-12-2021; considerando a Portaria n.º 50/2022, de
11-02-2022; considerando a reunião da Comissão de Assessoramento e Acompanhamento Local da Flexibilização
realizada em 12-04-2022; RESOLVE:

 

Art. 1º ATUALIZAR a composição da Comissão de Assessoramento e Acompanhamento Local da Flexibilização
no âmbito do IF Sudeste MG – Campus São João del-Rei, conforme segue:

 

Servidor(a) Siape  Vínculo / Representatividade

Bruno Bertolin Pereira 213**** Coordenador de Gestão de Pessoas - Presidente

Lucas Eduardo Possa 240**** Coordenador de Gestão de Pessoas - Vice-Presidente

Danilo Tiago Silveira 101**** Coordenador da SCIS – Titular

Rosilane Meneses Folgado 167**** Coordenadora adjunta da SCIS – Suplente

Adriana Magalhães Veiga de Broutelles 149**** Técnico Administrativo – Titular

Denise Espíndola Moraes 242**** Técnico Administrativo – Titular

Jackson de Souza Vale 105**** Técnico Administrativo – Titular

Samuel de Souza Resende 232**** Técnico Administrativo – Titular

Amanda Carolina Costa Silveira 189**** Técnico Administrativo – Suplente

Claudinei Vieira de Moura 167**** Técnico Administrativo – Suplente

Roselne Santarosa de Sousa 187**** Técnico Administrativo – Suplente



 

Art. 2º Revogam-se disposições anteriores em contrário.

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

TERESINHA MOREIRA DE MAGALHÃES 
Diretora-geral

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/111830

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/111830

